ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2021 г. 67-8

Об установлении тождественности наименований должностей, работа
в которых засчитывается в стаж для выплаты доплаты за выслугу лет

работникам государственных и муниципальных (коммунальных) театров,
концертных организаций, цирков, музеев, библиотек,

культурно-досуговых организаций

Руководствуясь пунктом 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 25 августа 2020 года 293 «О применении на территории Донецкой
Народной Республики Общероссийского классификатора профессий рабочих,
должностей служащих и тарифных разрядов, Общероссийского классификатора
занятий, Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий
рабочих, Единого тарифно-квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих, профессиональных стандартов
Российской Федерации», статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», в целях сохранения социальных гарантий работников культуры,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить прилагаемую тождественность наименований
должностей, работа в которых засчитывается в стаж для выплаты доплаты за
выслугу лет работникам государственных и муниципальных (коммунальных)
театров, концертных организаций, цирков, музеев, библиотек, культурно-
досуговых организаций.

Определить, что периоды работы в тождественных должностях,
указанных в приложении к настоящему Постановлению, засчитываются в стаж

2 .

2

работы для выплаты доплаты за выслугу лет на основании и в порядке,
предусмотренном нормативными правовыми актами, регулирующими выплату
доплаты за выслугу лет работников культуры.

Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 июля 2021 года.

3.

Врио Председателя Правительства В. И. Пашков

Приложение
к Постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 сентября 2021 г. 67-8

Тождественность
наименований должностей, работа в которых засчитывается в стаж
для выплаты доплаты за выслугу лет работникам государственных

и муниципальных (коммунальных) театров, концертных организаций,
цирков, музеев, библиотек, культурно-досуговых организаций

Наименование должностей работников
установленных в соответствии с Указом
Главы Донецкой Народной Республики
от 25 августа 2020 года 293
«О применении на территории Донецкой
Народной Республики Общероссийского
классификатора профессий рабочих,
должностей служащих и тарифных
разрядов,
классификатора занятий, Единого
тарифно-квалификационного
справочника работ и профессий рабочих,
Единого тарифно-квалификационного
справочника должностей руководителей,

служащих,
стандартов

Наименование тождественных
должностей работников

Общероссийского

специалистов
профессиональных
Российской Федерации»

и

директор (заведующий)генеральный директор
заместитель директора (заведующего)заместитель

директора
генерального

заместитель директора (заведующего)заместитель директора
художественный руководитель

(художественный
клубного

художественный руководитель
учреждения
руководитель
формирования (народного или
образцового)

методист библиотеки, дома народногометодисты всех категорий
творчества и дома народного творчества
и кино, клубного учреждения, музея,
центра (научно-методического, народной
культуры и др.)
методист библиотеки, дома народногосценарист
творчества и дома народного творчества

2

и кино, клубного учреждения, музея,
центра (научно-методического, народной
культуры и др.)

художник-оформитель художник-постановщик
(музыкальной,

учебной,
заведующий
(художественной, постановочной,
художественно-постановочной)
музыкальной и др.)

заведующий частью
постановочной,
художественной и др.)

частью

видео-звукорежиссер режиссер монтажа
кино-видео оператор киномеханик

руководитель кружка (клуба по
интересам, коллектива, любительского
объединения, секции, студии, туристской
группы)

руководитель коллектива, студии,
кружка (по видам искусств и

творчества),
объединения,

народного
любительского
клуба по интересам
помощник режиссера ассистент режиссера

ассистент режиссера-постановщика

помощник дирижера ассистент дирижера

помощник балетмейстера ассистент балетмейстера

помощник хормейстера, ассистент хормейстера

помощник художника ассистент художника-постановщика
ведущий научный сотрудник старший научный сотрудник
старший музейный смотритель музейный смотритель
заведующий выставкой заведующий передвижной выставкой

заведующий лабораториейзаведующий научно-
исследовательской лабораторией
главный художник-реставратор художник-реставратор
ведущий художник художник

художник (художник-оформитель)художник
концертмейстеры всех категорий
(концертмейстер
балета, концертмейстер по классу
вокала и другие)

концертмейстер
по классу

начальник (заведующий) отдела
(сектора) по основному виду

заведующий отделом (сектором,
центром, службой) по основным видам
деятельности (включая отделы, секторы,
центры, службы, связанные с
автоматизированными библиотечными
системами (АБС), их заместители

деятельности, их заместители